(l)xxxix°.

Cognito per nos, decanum et officiaient Monasterii

Yillaris, de negocio coram nobis introducto inter venera-

bilem virum dominum promotorem curie nostre, ad de-

nunciationem Pétri Beaufix et Bertauldi Avisse, thesau-

rariorum modernorum parrochie de Octovilla, actorem,

ex una, et Johannem Hardi et Johannem Le Page,
alias Bastard, de dicta parrochia, oriundos et morbo lèpre

suspectos denunciatos, ex altéra partibus, visis per nos

relacionibus vencrabilis viri Guillermi, prioris prioratus

de Monte-Leprosorum, de mandato venerabilis et cir-

cumspecti domini officialis Rothomagensis, ad requestam

nostram factis, ac per ipsum nobis transmissis, juxta

quas nostrum consenserunt audire drcretum predicti

Hardi et Page, denunciati, dicimus et declaramus ipsos

esse de dicto lèpre morbo tactos et infectos, propterea a

sanorum consortio esse segregandos, prout, in quantum

possumus, segregamus, et, salvis dictorum (et) promotoris

expensis, taxâtione nobis in posteruni réservâta, ita pro-
nunciantes. Lata anno Domini millesimo quingentesimo
xvii

,
die veneris xxna maii. Registrata.

Suivant une pratique qui parait avoir été générale, e*c-
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tait à l'official qu'il appartenait de constater la lèpre et

d'ordonner la séquestration de ceux qu'on prétendait en

être atteints
;
la poursuite avait lieu constamment sur la

dénonciation des trésoriers de la paroisse où résidait le

lépreux, obligés à veiller, comme représentants de l'auto-

rité publique, pour le civil aussi bien que pour le culte, à

la sauvegarde des autres paroissiens. L'official ne se pro-

nonçait qu'après avoir pris l'avis de médecins et de chi-

rurgiens qu'il avait délégués pour faire la visite du malade,

et. dans le plus grand nombre de cas, il ne lui paraissait

pas nécessaire d'envoyer au Mont-aux-Malades chercher

l'avis de juges compétents.

Voici, à titre d'exemples, quelques sentences relatives à

des poursuites pour fait de lèpre.

In nomine Domini, Amen. Visa per nos, decanum et

officialem Monasterii-Villaris. relatione venerabilis et ho-

nestorum virorum magistri Michaelis Cornet, presby-
teri. curie nostre advocati jurati et medici, neenon Pétri

Gaultier et Nicolai Gieuffroy, cirargicorum ejusdem loci

Monasterii- Villaris, de consensu honestorum eciam viro-

rum Ludovici Fouet, Ludovici Guillart, Jacobi Basin.

atque Johannis Sauvage, modernorum thesaurariorum ec-

cîesie parrochialis Sancti Martini de Harefloto, facta
de et super visitacione, tactu et palpatione Perrine Dalby,

ejusdem parrochie, de morbo lèpre suspecte et calump-

niate, insequendo dictorum medici et cirurgicorum rela-

cionem. cui se retulit dicta Perrina, dicimus et declara-

ramus predictam Perrinam de hujusmodi morbo lèpre

fuisse et esse tactam et infectam et ob hoc a sanorum con-

sorcio, ne deterius inde contingat, segregandam esse et

segregari debere, ita pronunciantes vm a
augusti millc-

simo quingentesimo quinto-decimo.

In nomine Domine, Amen. Visa per nos, decanum et

officialem Monasterii-Villaris, relacione venerabilis viri

magistri Michaelis Cornet, presbyteri, medici, ac Pétri

Gaultier, cirurgici, de mandato nostro. super palpatione
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et visitatione Ricardi Coquerel senioris, nunc in païrochia

de Octovilla commorantïs, de morbo lèpre suspecti, facta

ad instantiam honestorum virorum Philippini Boyvin et

Johannis Duptiis, thesaurariorum modernorum dicte par-

rochie de Octovilla, insequendo dictam relacionem, cui se

retulerunt partes predicte ac nostrum aitdire decretum

consenserunt, dicimus et declaramus predictum Coquerel

non esse de dicto lèpre morbo infectum aut taclum et pro-

pterea a sanornm consorcio non esse segregandum, prout

nec segfegamus, ita prominciantes, etc. Lata die lune

xvna mardi anno Domini millesimo quingentesimo decimo-

septimo.

In notnine Domini, Amen. Visa per nos, decanum et

officiaient Monasterii-Villaris, relacione venerabilis viri

magistri Michaelis Cornet, presbyteri, medici, ac Nicolai

Gieffroy, cirurgici, de mandato nostro, super palpatione

et visitatione Johanne Tanqucrel, parrochie Sancti Salva-

toris, de morbo lèpre suspecte, facta, instante promotore
causarum officii curie nostre

, denunciantibusque Petro

Gaultier ac Petro Hemeri, thesaurariis predicte parro-

chie, insequendo dictam relacionem cui se retulerunt par-
tes predicte et juxta quant nostrum aitdire decretum con-

senserunt, dicimus et declaramus dictam Tanqucrel esse

separandam et segregandam, prout, in quantum possu-

mtts, segregamus, ita prominciantes. Lata die mercurii

quarta mensis augusti anno Domini millesimo quingente-
simo decimo-septimo.

Ces sortes d'actes sont très communs pendant la pre-

mière partie du xvie siècle. Il est à remarquer que la pa-

roisse d'Octeville était celle des paroisses de l'exemption

de Montivilliers qui fournissait le plus de lépreux. On

peut encore remarquer qu'à cette époque beaucoup de

docteurs en médecine appartenaient à l'état ecclésias-